
ORIGINALE/COPIA

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTO DETERMINAZIONE N. 525 del 07/08/2018 del registro
generale

DETERMINAZIONE N. 32 del 07/08/2018 del registro del Sindaco 

IL SINDACO
su proposta della 

3ª AREA Tecnica – Ambientale – Vigilanza 
Servizio di Polizia Municipale

     
OGGETTO: Individuazione aree pubbliche in occasione della Sagra delle Nocciole 2018.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

CONSIDERATO che nei giorni dal 17 al 19  agosto 2018 si svolgerà la 61ª edizione della Sagra delle Nocciole,
che prevede la  collocazione di  bancarelle  a tema,  riproducenti  gli  aspetti  agro-silvo pastorali  della  vita
contadina del tempo, nonché stands di prodotti artigianali, prodotti tipici e prodotti alle nocciole;

VISTA la riunione operativa del 07/08/2018 tra il sottoscritto responsabile del Servizio di Polizia Municipale,
e il presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco “Perle delle Madonie” incaricata della realizzazione della
61ª Sagra delle Nocciole 2018 ,  giusta Delibera di Giunta n. 93 del 02/08/2018,  dalla quale sono state
espresse le iniziative ed idee circa la collocazione delle bancarelle a tema, degli stands espositivi di slow
food, prodotti artigianali e dei prodotti tipici, delle bancarelle di somministrazione alimenti alle nocciole;

RITENUTO opportuno individuare le aree pubbliche da destinare all’esercizio delle attività di che trattasi;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche;

VISTO l’art. 4 del succitato regolamento rubricato: competenze del Sindaco, che demanda allo stesso la
competenza ad individuare le aree per fiere locali e sagre;

RILEVATO che l’Ufficio Polizia Municipale è stato incaricato di predisporre gli atti necessari;

VISTA la legge 1 marzo 1995 n. 18, così come modificata dalla legge regionale n. 2/96;

VISTO l’art. 11, così come integrato dall’art. 9 della legge regionale n. 2/96;

VISTO il comma 1 dell’art. 11 della legge regionale n. 2/96;

VISTA la legge 8 giugno 1990, n. 142;

P R O P O N E

Individuare le aree pubbliche per lo svolgimento della “61ª Sagra delle Nocciole”, che si svolgerà dal 17 al
19 agosto 2018, e comunque l’occupazione degli spazi dal 08 al 20/08/2018, per come in appresso indicato:

 BANCARELLE A TEMA: 

Piazza SS. Trinità (interno dell’isola pedonale)

N. 5 Bancarelle

 STANDS ESPOSITIVI DI SLOW FOOD

Piazza SS. Trinità

N. 5 Stands 

 STANDS ESPOSITIVI DI PRODOTTI ARTIGIANALI - OPERE DI INGEGNO - SOMMINISTRAZIONE DI ALI-
MENTI A BASE  DI NOCCIOLE E ALTRI PRODOTTI DI GASTRONOMIA TIPICA, riservati agli operatori lo-
cali

Piazza S.S. Trinità ( area tra la Via Teutoni e il fabbricato Albanese),  Largo San Martino,  Largo San Crispino,
Via Garibaldi (accanto museo),Piazza Gramsci, 

N. 13 Stands ( di 3 m. X 3 m.)

Polizzi Generosa, 07/08/2018
 Il Comandante la Polizia Municipale
F,to     (Maggiore Bosco Annunziata )



IL SINDACO

Vista la proposta del Comandante la Polizia Municipale;
Visto il regolamento di Igiene e Sanità;
Considerato che nei giorni dal 17 al 19 agosto 2018 si svolgerà la 61ª Sagra delle Nocciole, che prevede la
collocazione  di  bancarelle  a  tema,  riproducenti  gli  aspetti  agro-silvo  pastorali  della  vita  contadina  del
tempo; 
Ritenuto opportuno individuare le aree pubbliche da destinare all’esercizio delle attività di che trattasi;
Visto il vigente regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche;
Visto l’art.  4 del succitato regolamento rubricato: competenze del Sindaco, che demanda allo stesso la
competenza ad individuare le aree per fiere locali e sagre;
Vista la legge 1 marzo 1995 n. 18, così come modificata dalla legge regionale n. 2/96;
Visto l’art. 11, così come integrato dall’art. 9 della legge regionale n. 2/96;
Visto il comma 1 dell’art. 11 della legge regionale n. 2/96;
Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142;
Vista la Legge 2 aprile 2007, n. 40 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 gennaio
2007, n. 7, recante misure urgenti per la tutela dei consumatori, la promozione della concorrenza, lo svilup -
po di attività economiche e la nascita di nuove imprese"
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia,

D E T E R M I N A

Individuare le aree pubbliche per lo svolgimento della “61ª Sagra delle Nocciole”, che si svolgerà dal 17 al
19 agosto 2018, e comunque l’occupazione degli spazi dal 08 al 20/08/2018, per come in appresso indicato:

 BANCARELLE A TEMA: 

Piazza SS. Trinità (interno dell’isola pedonale)  

N. 5 Bancarelle

 STANDS ESPOSITIVI DI SLOW FOOD

Piazza SS. Trinità   

N. 5 Stands 

 STANDS ESPOSITIVI DI PRODOTTI ARTIGIANALI - OPERE DI INGEGNO - SOMMINISTRAZIONE DI ALI-
MENTI A BASE  DI NOCCIOLE E ALTRI PRODOTTI DI GASTRONOMIA TIPICA, riservati agli operatori lo-
cali

Piazza S.S. Trinità ( area tra la Via Teutoni e il fabbricato Albanese),  Largo San Martino,  Largo San Crispino,
Via Garibaldi (accanto museo),Piazza Gramsci,     

 N. 13 Stands ( di 3 m. X 3 m.)

 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Sviluppo Economico, al Servizio di Polizia Municipale  e
al Comando Stazione Carabinieri per i controlli di propria competenza e gli adempimenti consequenziali,
nonché all’Assessore al Turismo, Sport e Spettacolo. 

Dalla Residenza Municipale, 07/08/2018
                  

  IL  Vice SINDACO
F.to (Lipani Maria)



Pubblicata all'albo Pretorio on-line il  08/08/2018 e per la durata di giorni 15.

Lì _____________ Il Messo Comunale
     S.P. Giresi

****************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si
certifica l’avvenuta pubblicazione dal ____________ al______________ e che nel predetto periodo
non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Lì__________

Il Messo Comunale         Il Segretario Comunale
F.to    S.P. Giresi   F.to Dr. Benedetto Manciapane 

*******************************************************************************

E’ copia conforme all’originale

Lì______________ Il Segretario Comunale
Dr. Benedetto Manciapane


	Servizio di Polizia Municipale
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE
	P R O P O N E
	Il Comandante la Polizia Municipale
	F,to (Maggiore Bosco Annunziata )
	IL SINDACO

	D E T E R M I N A


